

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Trenčín**
Sídlo: Mierové nám.1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00 312 037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka
Trenčín
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Tel., fax: 032/6504111, 032/7432836
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba pre účely tejto Zmluvy: Mgr. Andrea Hnilíčková
Tel.: 0902/911143
E-mail: andrea.hnilickova@trencin.sk
http:// www.trencin.sk

(ďalej len: „Kupujúci“, „Obstarávateľ“ alebo „Objednávateľ“)

Dodávateľ: **Ing. Peter Gerši – GC tech**
Sídlo: Jilemnického 6, 91101 Trenčín
Zastúpený: Ing. Peter Gerši
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: SK5411000000002624271094
IČO: 36880574
DIČ: 1020118979
Označenie registra: ŽO-99/02987/002 3PL
Číslo zápisu: 309-141 92
Tel.: 032 6400024
Fax: 032 6400024
E-mail: gersi@consul.sk

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne. Členovia skupiny budú zviazaní spoločne a nerozdielne)

(ďalej len: „Predávajúci“ alebo „Dodávateľ“)

čl. II.

Úvodné ustanovenia a predmet dohody

1. Predmetom tejto dohody je stanovenie podmienok pre ďalšiu spoluprácu zmluvných strán, a to konkrétne stanovenia rámca pre dodávku čistiacich a hygienických potrieb (ďalej označované aj ako „tovar“). Dodanie tohto tovaru bolo predmetom zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v platnom znení realizovanej prostredníctvom prieskumu trhu pod názvom „**Čistiace a hygienické potreby**“, ktorú vyhlásil verejný obstarávateľ a ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto dohody.

2. Predmetom tejto dohody je kúpa a predaj tovarov, ktoré boli predmetom uvedenej zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a ktoré sú uvedené v prílohe č.1 tejto dohody. Množstvá tovarov zadané Objednávateľom a uvedené v prílohe č. 1 sú len predpokladanými množstvami. V prípade potreby si Objednávateľ vyhradzuje právo takto predpokladané množstvá tovarov zmeniť, t. z. objednať väčšie resp. menšie množstvá. V prípade, ak by Objednávateľ požadoval iné množstvá, Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar v rozsahu požadovanom Objednávateľom. Cena za takto zmenené množstvá bude určená podľa tabuľky v prílohe tejto zmluvy.
3. Predávajúci sa zaväzuje Kupujúcemu dodávať tovar na základe predloženej písomnej objednávky v štandardnej kvalite a zabezpečiť dopravu tovaru na vlastné náklady do miesta plnenia, ktoré vymedzí Kupujúci v písomnej objednávke tovaru.
4. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť Predávajúcemu dohodnutú cenu tovaru podľa tejto dohody.
5. Táto dohoda upravuje podmienky dodania tovaru na základe objednávok zadaných priamo Dodávateľovi.
6. Predmetom zákazky je dodávka tovarov, ktorých rozpis, špecifikácia, ako aj ich predpokladané počty podľa jednotlivých položiek sú uvedené v prílohe č.1.

čl. III.

Spôsob objednávania, termín plnenia a miesto dodania

1. Kupujúci bude zadávať objednávky mailom – pričom prílohou mailu musí byť objednávka podpísaná prednostom Mestského úradu v Trenčíne, príp. ním splnomocnenou (poverenou) osobou. Osoby oprávnené zasielať objednávky za jednotlivé útvary Mestského úradu budú oznámené Predávajúcemu mailom do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto dohody.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kompletný predmet objednávky do miesta dodania uvedeného v objednávke Kupujúceho do 48 hodín od doručenia objednávky Kupujúceho. Doručením objednávky Kupujúceho sa rozumie odoslanie objednávky Kupujúceho Predávajúcemu (stačí odoslanie e-mailom Predávajúcemu na adresu uvedenú v čl. I tejto dohody, pokiaľ nebude oznámený iný e-mail). Lehota 48 hodín plynie počas pracovných dní.
3. Tovar bude dodávaný do sídla Kupujúceho – Mierové nám.č.2 Trenčín, prípadne, Farská 10, Hviezdová 2 alebo Hviezdoslavova 6 – všetko v Trenčíne. Miesto dodania bude upresnené v každej objednávke.
4. Osoba zodpovedná za prevzatie tovaru Kupujúcim je osoba, ktorá odosiela objednávku, prípadne iná osoba určená v objednávke.
5. Dňom odovzdania predmetu kúpy prechádza na Kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy ako aj nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.
6. V prípade, ak počas trvania tejto dohody vznikne potreba Objednávateľa dodať iný druh tovaru, ako je uvedený v prílohe č.1 a bezprostredne súvisí s predmetom tejto dohody, je Dodávateľ povinný tento tovar dodať za cenu podľa svojho cenníka, pričom táto cena

nemôže byť vyššia ako cena zistená prieskumom trhu. Prieskum trhu si zrealizuje Objednávateľ, a to tak, že porovná cenové ponuky za konkrétny tovar min. u troch dodávateľov a tieto ceny spriemeruje. V prípade, ak cenníková cena Dodávateľa je vyššia ako priemerná cena zistená prieskumom trhu, je Dodávateľ povinný dodať Objednávateľovi tovar za cenu max. vo výške priemernej ceny zistenej prieskumom trhu.

čl. IV. Cena

1. Cena za tovar - za každý druh tovaru bola určená na základe cenovej ponuky Predávajúceho v zákazke realizovanej prieskumom trhu podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a je uvedená v prílohe č.1 k tejto dohode.
2. Cena určená spôsobom podľa ods.1 je konečná a nie je možné ju meniť. Táto cena musí zahŕňať všetky náklady na dodanie tovaru kupujúcemu (vrátane napr. dopravy do miesta dodania, balenie a pod.).
3. V prípade, ak Dodávateľ nie je platcom DPH, a v priebehu trvania dohody sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. T.z., že cena podľa ods. 1 tohto článku bude považovaná za cenu s DPH.

čl. V. Platobné podmienky

1. Kupujúci neposkytuje preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.
2. Predávajúci vystaví faktúru po dodaní tovaru, pričom splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia Kupujúcemu.
3. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
4. Podkladom pre vystavenie faktúry bude objednávka potvrdená zodpovednou osobou Objednávateľa.
5. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu Objednávateľa.
6. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry, má Predávajúci právo na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. VI. Zodpovednosť za vady a záruka

1. Tovar, špecifikovaný v písomnej objednávke Kupujúceho, mu Predávajúci dodá bez akýchkoľvek väd. Tovar alebo jeho časť môže Kupujúci odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú kvalitu tovaru, rozdiel v hmotnosti a množstve tovaru, zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

- c) stratí oprávnenie dodávať tovar v zmysle tejto dohody
 - d) bude na neho vyhlásený konkurz, bude v likvidácii, bude proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku
 - e) opakovane (t.j. viac ako dvakrát) nedoručí tovar podľa objednávky Kupujúceho, t.j. ak nebude doručené objednané množstvo, druh alebo požadovaná kvalita tovaru alebo ak nedodá tovar za cenu podľa čl. III ods.6.
5. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto dohody v prípade, ak Kupujúci mešká s úhradou faktúry o viac ako 45 dní po lehote splatnosti.
6. Odstúpenie od tejto dohody musí byť písomné a doručené druhej zmluvnej strane v súlade s ustanovením čl. IX ods. 2 tejto dohody.

čl. IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Všetky písomnosti týkajúce sa tejto dohody sa budú doručovať poštou doporučené na adresu sídla uvedenú ku dňu odoslania zásielky v záhlaví tejto dohody, pokiaľ druhá zmluvná strana neohlási inú adresu pre doručovanie. Písomnosti odoslané doporučené poštou sa považujú za doručené aj v prípade odmietnutia prevzatia zásielky adresátom alebo vrátenia zásielky ako neprevzatej v odbernej lehote alebo nedoručenej z akéhokoľvek iného dôvodu, a to dňom odmietnutia prevzatia zásielky alebo dňom vrátenia neprevzatej alebo nedoručenej zásielky späť odosielateľovi.
3. Túto dohodu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.
4. Táto dohoda je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Dodávateľ dve vyhotovenia.
5. Vzťahy touto dohodou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení. Všetka komunikácia Objednávateľa a Dodávateľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.

V Trenčíne, dňa

V Trenčíne, dňa:

Kupujúci :

Predávajúci:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Ing. Peter Gerši
majiteľ

Príloha č.1

Rozpis položiek: „Čistiace a hygienické potreby“

Príloha č. 1 - Rozpis položiek

Hygienické a čistiace potreby

P.č.	Názov výrobku	MJ	Predpokladané množstvo	Jedn. cena bez DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
1	Cipro 500 g <i>Bližšie špecifikácie položky: Práškový čistič. Určený na vane, umývadlá armatúry a keramické obkladačky.</i>	ks	150	0,7	105,00 €	126,00 €
2	Rukavice gumenné <i>Bližšie špecifikácie položky: Rukavice pre domácnosť vyrobené z prírodného latexu. Veľkosť L/XL</i>	ks	200	0,63	126,00 €	151,20 €
3	Pulirapid 750ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Čistič WC misy, umývadlá, obkladačky, vodovodné batérie. Kyslý čistiaci prostriedok. Odstraňuje hrdzu, vodný kameň a iné usadeniny. 5- 15 % neiónogénne tenzidy, kyselina fosforečná maximálne 24,5 %. Biodegradabilita 90 %.</i>	ks	500	2,39	1 195,00 €	1 434,00 €
4	Jar II <i>Bližšie špecifikácie položky: Saponát na umývanie riadu. 5-15% Aniónové Povrchovo Aktívne Látky, <5% Neiónové Povrchovo Aktívne Látky, Methylisothiazolinone, Phenoxyethanol, Parfumy, Geraniol</i>	ks	200	2,1	420,00 €	504,00 €
5	Domestos 750ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Čistiaci prostriedok na dezinfekciu WC, obkladačky, podlahy. Dezinfekčná látka: chlórnan sodný 4,9 g/100 g, Menej ako 5% bieliace činidlo na báze chlóru (chlórnan sodný), neiónové povrchovo aktívne látky, mydlo</i>	ks	200	1,4	280,00 €	336,00 €

6	Handra na podlahy 50x60x tkana vaflová <i>Bližšie špecifikácie položky: Handra na podlahu, farba biela, prepletená, tkaná vaflová. Materiál sajúci. Rozmer 60x50 cm</i>	ks	250	0,75	187,50 €	225,00 €
7	Tekuté mydlo 5l s gycerinom <i>Bližšie špecifikácie položky: Tekuté mydlo. Obsah 5l</i>	ks	80	2,6	208,00 €	249,60 €
8	Clin na okná 500ml rozprašovač <i>Bližšie špecifikácie položky: Saponát pre čistenie a lesk sklenených a hladkých umývateľných plôch napr. sklo, zrkadlá, TV obrazovky, sklenené stoly. Saponát obsahujúci alkohol. S rozprašovačom. Obsah 500ml <5% aniónové tenzidy, Parfum, Benzisothiazolinone, Methylisothiazolinone</i>	ks	150	1,5	225,00 €	270,00 €
9	Desi WC 500ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Saponát na WC s dezinfikujúcim účinkom. 5–15% anionové tenzidy, <5% kyselina fosforečná, <5% neinové tenzidy, parfum, účinná látka: 1500g/kg petándial, farbivo.</i>	ks	150	1,82	273,00 €	327,60 €
10	Ajax II <i>Bližšie špecifikácie položky: Univerzálny čistiaci prostriedok na čistenie podláh a iných umývateľných povrchov. <5% aniónovej povrchovo aktívnej látky, neiónovej povrchovo aktívnej látky, Parfém, Limonene, Linalool, Citronellol, Hexyl cinnamal, Butylphenyl methylpropional, Glutaral</i>	ks	250	1,49	372,50 €	447,00 €
11	Bistrol 500ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Samoleštiaca vosková emulzia. Použitie k nalešteniu a konzervovaniu podlahových krytín.</i>	ks	150	2,1	315,00 €	378,00 €

12	<p>Pronto proti prachu 250ml sprej <i>Bližšie špecifikácie položky: Prostriedok na čistenie povrchov nábytku s antistatickým účinkom. Vhodný na všetky typy nábytku- drevo, drevotrieeska, umelá hmota.</i> <i>< 5% neiónové povrchovo aktívne látky, 5-15% alifatické uhľovodíky, Parfumy, Butylphenyl methylpropional, 4-(4-hydroxy-4-methylpentyl)cyclohex-3 enecarbaldehyde, Hexyl cinnamal, 2 bromo-2-nitropropane-1,3-diol</i></p>	ks	150	2,4	360,00 €	432,00 €
13	<p>Pavistella 5l <i>Bližšie špecifikácie položky: Univerzálny čistiaci prostriedok pre čistenie podláh a veľkých plôch. Vhodný pre všetky povrchy vrátane lakovaného a glazúrovaného dreva. Obsah 5l</i> <i><5% neionogenne povrchovo aktívne látky, parfém, methylisothiazolinon, benzisothiazolinon, linalool.</i></p>	ks	80	6,08	486,40 €	583,68 €
14	<p>Cif tekuty prášok 250ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Krém s bieliacim účinkom. Abrazívny čistiaci prostriedok, nezanechávajúci škrabance. Konzistencia: krém. Vôňa: rôzne. Nevhodný na lakované povrchy.</i> <i>5 % alebo viac, avšak menej ako 15 % aniontové povrchovo aktívne látky, menej ako 5 % neiontové povrchovo aktívne látky, mydlo, parfum, limonene, butylphenyl methylpropional, hexyl cinnamal, benzisothiazolinone</i></p>	ks	250	1,35	337,50 €	405,00 €
15	<p>Prachovka 35x35 frote <i>Bližšie špecifikácie položky: Sajúca handra. Materiál froté. Rozmer 35 x 35 cm</i></p>	ks	300	0,75	225,00 €	270,00 €
16	<p>Osviežovač vzduchu sprej 330ml <i>Bližšie špecifikácie položky: Osviežovač vzduchu v spreji.</i></p>	ks	300	0,95	285,00 €	342,00 €
17	<p>WC gel vo vaničke 150g <i>Bližšie špecifikácie položky: Gélový osviežovač vzduchu vo vaničke.</i></p>	ks	200	0,7	140,00 €	168,00 €
18	<p>Indulóna nechtíková 100g <i>Bližšie špecifikácie položky: Krém na ruky, pre každodenné použitie. Druh: Nechtíková</i></p>	ks	100	1,45	145,00 €	174,00 €

19	Odpadkové vrecia extra pevné čierne Bližšie špecifikácie položky: odpadkové vrecia so zaväzovaním, 60x70 cm, 60l (25ks)	bal	150	1,2	180,00 €	216,00 €
20	Kefa WC + miska Bližšie špecifikácie položky: kefa na WC. Materiál: polyetylén	ks	150	1,35	202,50 €	243,00 €
21	Pur II Bližšie špecifikácie položky: Prípravok na umývanie riadu. Obsah 11 5 - 15% aniónové tenzidy, <5% amfotérne tenzidy, neiónové tenzidy, Parfum (citral, limonene, linalool), Methylisothiazolinone, Benzisothiazolinone, Enzým	ks	250	1,27	317,50 €	381,00 €
22	Metla portviš s rúčkou 40cm	ks	30	3,7	111,00 €	133,20 €
23	Lopatka s metlou s gumennym okrajom	ks	30	1,2	36,00 €	43,20 €
24	Vedro min 12l	ks	30	2,3	69,00 €	82,80 €
25	Toaletný papier Jumbo Bližšie špecifikácie položky: Ø 19 cm, min. 2 vrstvový, farba: biela, materiál: celulóza, dĺžka návinu min. 185m, hmotnosť: min 532g/1ks Jumbo, balenie Jumbo : 12 ks	ks	3000	1,32	3 960,00 €	4 752,00 €
26	Toaletný papier Bližšie špecifikácie položky: min. 2 vrstvový, farba: biela, materiál: celulóza, dĺžka návinu min. 23,35 m, hmotnosť: min 27g/m2, počet útržkov min: 200ks	ks	500	0,29	145,00 €	174,00 €
27	Papierové utierky ZZ Bližšie špecifikácie položky: rozmer utierky ZZ: 23 x 25 cm, hmotnosť balíka /250 ks ZZ utierok: min 546g, počet balíkov v kartóne ZZ utierok 20 balení, počet ks v balíku ZZ utierok: min 250 ks, hmotnosť celého kartónu ZZ utierok / netto min 10,92 kg, počet ks v kartóne ZZ utierok: min 5000 ks	kartón/kra bica	250	14,82	3 705,00 €	4 446,00 €
Spolu € bez DPH					14 411,90 €	
DPH						2 882,38 €

